
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 4.IV.2021  –  WIELKANOC .  
  6.30 – (Jugów) –   śp. Stanisława Bittner (2) 

10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców i dziadków z obu stron 

11.30  – (Jugów) – śp. Edmund Makles (25) 
                                            PONIEDZIAŁEK – 5.4.2021 r. 

     8.45 – (Jugów) –    śp.  Lucjan i z rodziny Drożdżowskich, Bokowiec,  

                 Michał Burczyk, Krzysztof  Szczerbuk  
10.00 – (Przygórze) – śp.  rodziców Łasa, Osickich dziadków 

    11.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Makles, rodzina Szpak Skałban,  

                                Antonina Laskowska 

                                                      WTOREK – 6.4.2021 r. 

   17.15 –  (Przygórze) – śp. Aniela (7) Jerzy Jurkiewicz 

   18.00 – (Jugów) -  śp. Władysław Machaj (15) 

                                                    ŚRODA -  7.4.2021 r.  

   18.00  – (Jugów) – W intencji Żywego Różańca 

                CZWARTEK – 8.4.2021r.     

  17.15 –  (Przygórze) –  śp. Maria, Andrzej  

  18.00  – (Jugów)- śp. Bogdan Tarapacki (od Moniki i Romana) 

                            PIĄTEK – 9.4.2021 r. 

  17.15 –  (Przygórze) – śp. Apolonia Rudkiewicz (od pracowników gminy Trzciana)  

  18.00  – (Jugów)- śp. Aleksander, Aleksandra Suszlik 

                                                     SOBOTA – 10.4.2021 r.    

  18.00 –  (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA  11.4.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Leon Góra i zm. rodziców 

10.00 – (Przygórze) – śp.  Anna Dobosz 

11.30  – (Jugów) – W intencji Teresy i Mieczysława Stecko,  

                                 Oraz Janusza i Marii Bogutyn w 50 r. ślubu 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (42/169)    Z biegiem lat tych gości było mniej, no bo 

wiadomo, biologia robi swoje. Wielu z nich poumierało, a ich dzieci już za 

bardzo zainteresowane tym, skąd pochodzili ich rodzice, nie byli. Owszem 

czasami przyjeżdżali, ale coraz rzadziej. Jako ciekawostkę mogę powiedzieć, 

że wielu hausdorfian, którzy mieszkali w byłym DDR, mówiło z całą powagą, 

że chętnie by tutaj wrócili, na swoje stare śmieci, bo w tych Niemczech 

wschodnich wcale im się nie przelewało. Podejrzewam jednak, że może chcieli 

wrócić dlatego, że wydawało im się, że wrócą do tych czasów, gdzie 

mieszkało jeszcze sporo ich sąsiadów sprzed wojny, ich dobrych znajomych i 

przyjaciół, ale ich tu przecież już dawno nie było. Wspomnienia jednak 

pozostały.   Na tym zakończę moje wspomnienia z dzieciństwa i młodości. 

Bardzo się cieszę, że jako jedna z niewielu żyjących jeszcze mieszkanek 

Hausdorfu, a wcześniej Wolfdsorfu mogłam opowiedzieć swoją historię. 

Oczywiście opowiadałam to co w mojej pamięci zostało i co pamiętam. Mam 

tego świadomość, że wiele tych moich wspomnień, mogło mi się pomylić. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 Z racji świąt Zmartwychwstania Pańskiego, wszystkim 
parafianom, jak i miłym gościom, składam serdeczne 

życzenia; błogosławionych, radosnych świąt wielkanocnych, 
oraz opieki Chrystusa Zmartwychwstałego w całym życiu. 

Ks. Krzysztof Kaczmarek – proboszcz. 

       Zamyślenia biblijne: 
Wielkanoc to nie tylko jedno z wielu chrześcijańskich świąt - to święto 

najważniejsze. Sedno całego chrześcijaństwa. Bo zmartwychwstanie Jezusa 

jest centralną prawdą naszej wiary. Bez niego wszystkie inne wartości byłyby 

zawieszone w próżni. Na ile uświadamiamy to sobie w praktyce codzienności 

kościelności życia? O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Zawiera krótkie 

świadectwo Piotra o Jezusie Chrystusie, wypowiedziane w domu Korneliusza. 

Warto zauważyć, że Apostoł zwraca się do pogan - Korneliusz jest właściwie 

pierwszym przyjętym wraz z rodziną do Kościoła z pogaństwa. Wprawdzie on 

i jego rodzina znali „sprawę” Jezusa z Nazaretu, ale patrzyli na nią niejako z 

boku. Piotr więc wyjaśnia im tę „sprawę”. W domu Korneliusza odkrywa sens 

usłyszanych słów "nie nazywaj nieczystym tego, co Bóg oczyścił". W 

kontekście uroczystości tej niedzieli znamienne jest jednak to, o czym mówi 

poganom Piotr. Przedstawia to, co najistotniejsze - sprawę 

zmartwychwstania. To ona stanowi samo jądro przepowiadania 

Kościoła: „Chrystus, umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci” - 

najkrótsze wyznanie wiary... 

                                                                                                                  

Chrystus zmartwychwstał.     Prawdziwie zmartwychwstał. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Wielkanoc 
To najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa obchodzone 
na pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa – początkowo w dniu 

żydowskiej Paschy, a od soboru w Nicei w 325 roku w pierwszą 
niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżyca – tj. między 21 
marca a 25 kwietnia. Obchody religijne Wielkanocy rozpoczynają 

się w Wielką Sobotę wieczorem. Sprawuje się wtedy Liturgię 
Wigilii Paschalnej, w czasie której święci się ogień, czyta 9 czytań 

z Pisma Świętego oraz odnawia przyrzeczenia chrzcielne. W niedzielę wczesnym 
rankiem celebruje się mszę zwaną rezurekcją. Na początku kapłan odmawia modlitwę 
przy Grobie Pańskim, by po chwili oznajmić wiernym radosną nowinę 
zmartwychwstania. Następnie rozpoczyna się, przy dźwiękach bijących dzwonów, 
procesja z Hostią, monstrancją i figurą Chrystusa. Po trzykrotnym obejściu kościoła i 

odśpiewaniu hymnu "Ciebie Boże wysławiamy…", udzielane jest błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem. Po nim kontynuuje się pełną radości mszę św. Po mszy 
spożywa się w domach uroczyste śniadanie w gronie rodzinnym, poprzedzone 
złożeniem sobie życzeń. Wielkanoc wieńczy okres Wielkiego Postu i poprzedzający ją 
Wielki Tydzień. Jest czasem radości – symbolizuje ją biały kolor szat liturgicznych. 
Święta Wielkanocne mają bogatą tradycję i towarzyszy im wiele obrzędów. O wielu 

obyczajach takich jak święcenie pokarmów, pisanki czy śmigus-dyngus pamiętamy 
także dzisiaj. Dzięki nim świąteczne dni są bardziej radosne. 

 

 Oktawa wielkanocna  
Zwyczaj przedłużania najważniejszych świąt 

chrześcijańskich na oktawę, czyli na osiem dni jest 

bardzo dawny.. Wszystkie dni oktawy posiadają taki 

sam walor jak Niedziela Zmartwychwstania. Teksty 

liturgiczne i biblijne wszystkich dni oktawy 

Wielkanocy nawiązują bezpośrednio do 

najważniejszego wydarzenia. Oktawa (z łac.: 

octavus – ósmy) oznacza przedział czasu w liturgii obejmujący ważną 

uroczystość i siedem dni po niej następujących – łącznie 8 dni. Niegdyś wiele 

uroczystości kościelnych m.in.: Wielkanoc, Boże Narodzenie, Boże Ciało czy 

Zesłanie Ducha Świętego posiadało własną oktawę. Kościół chciał w ten 

sposób podkreślić ich rangę i ważność. W wyniku reform liturgii w trakcie 

Soboru Watykańskiego II większość oktaw została zniesiona. Do dnia 

dzisiejszego pozostały tylko dwie – Bożego Narodzenia i Wielkanocna. 

Wielkanoc jest najważniejszym świętem dla katolików. Cud 

Zmartwychwstania jaki nastąpił dwa tysiące lat temu był tak ważnym 

wydarzeniem, że Kościół postanowił rozciągnąć świętowanie na następne dni. 

Oktawa rozpoczyna się Wigilią Paschalną w Wielką Sobotę i trwa do Niedzieli 

Miłosierdzia Bożego. Okres ośmiu dni traktowany jest jak jeden dzień - jako 

jedno bardzo radosne święto, w czasie którego powtarza się tę samą prawdę 

- że Chrystus Zmartwychwstał. W oktawie Wielkanocy nie obowiązuje post w 

piątek, a na każdej mszy w rozesłaniu dodaje się podwójne Alleluja. Każdy 

dzień oktawy jest uroczystością Pańską, oznacza to, że wszystkie inne 

wspomnienia świętych są pomijane. Ostatnim dniem oktawy jest Biała 

Niedziela, nazywana także Niedzielą Miłosierdzia Bożego.  

   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 28.III.2021  –  NIEDZIELA PALMOWA 

1. Z okazji świąt wielkanocnych wszystkim parafianom jak i miłym gościom, 

składam serdeczne życzenia wielkanocne.  

2. Jutro w drugi dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Jest to 

dzień, w którym w sposób szczególny otaczamy opieką uczelnie katolickie w 

naszej ojczyźnie.  

3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od wtorku  do soboty o godz. 18.00. 

W Przygórzu we wtorek, czwartek i  piątek o 17.00 

4. Bardzo serdecznie dziękuję za ofiary na kwiaty do Bożego Grobu, oraz za 

przygotowanie naszej świątyni na Wielkanocne uroczystości. W sposób 

szczególny serdeczne podziękowania  tym wszystkich, którzy wiele czasu 

poświęcili, aby nasza świątynia była pięknie przystrojona na dzisiejszą 

uroczystość.  

5. W piątek, z racji oktawy Wielkanocy, nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych 

6. Następna niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela 

Miłosierdzia Bożego.     

7. W poniedziałek wieczorem zmarła nasza parafianka śp. Maria Mazurek, 

wieloletnia członkini rady parafialnej, bardzo zaangażowana w życie religijne i 

gospodarcze naszej parafii. Jej pogrzeb rozpocznie się we wtorek o godz. 

12.00 mszą św. w kościele parafialnym. 

8. W czwartek na naszą parafię przypada obowiązek wieczystej adoracji.  O 

17.30 w Jugowie będzie adoracja N. Sakramentu i zmiana tajemnic 

różańcowych. W Przygórzu zmiana w następną niedzielę. 

 

Rezurekcja (z łaciny resurectio), czyli zmartwychwstanie. Jest to uroczysta 

procesja, która ogłasza światu, że po męce i śmierci na krzyżu, Chrystus 

zmartwychwstał. Jest wezwaniem całego stworzenia do udziału w tryumfie 

Zmartwychwstałego. Od najdawniejszych czasów była sprawowana w nocy z 

soboty na niedzielę. W Polsce, od czasów zaborów, była sprawowana w 

niedzielę wczesnym rankiem. Dzisiaj wraca się do czasów pierwszych 

chrześcijan i coraz częściej odbywa się w sobotę późnym wieczorem. Z 

biegiem lat tą nazwą nazywano mszę św. Zmartwychwstania Pańskiego. Ze 

względu na sytuację związaną z pandemią, już drugi rok procesja ta nie 

odbywa się na zewnątrz świątyni.    

Tak jak symbolem Niedzieli Palmowej jest święcenie palm (bazi), tak 

symbolem świąt Zmartwychwstania Pańskiego jest  święcenie, a następnie 

spożywanie jajka wielkanocnego. Jajko jest symbolem nowego życia, 

przezwyciężeniem śmierci, porównanym do przebijania skorupki. Skorupa to 

śmierć, żółtko to życie. Wykluwający się kurczak dla chrześcijan symbolizuje 

zwycięstwo życia. Ponieważ Chrystus, po trzech dniach przebywania w 

ziemskiej skorupie, zmartwychwstał, dlatego też chrześcijanie od początku 

nawiązywali w tym świętym dniu, do symbolu jajka i tak zostało do naszych 

czasów. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Niedziela_Mi%C5%82osierdzia_Bo%C5%BCego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niedziela_Mi%C5%82osierdzia_Bo%C5%BCego


 

 
  

 

 

 

 

 

 

  


